
UCHWAŁA NR LI/379/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XVII/121/08 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 31 stycznia 2008 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów z późniejszymi zmianami § 1 ust. 1 otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne Sołtysom Sołectw Gminy Kożuchów 

z tytułu wykonywania zadań w związku z pełnioną funkcją w następującej wysokości: 

1) Sołectwo Bielice     - 350 zł 

2) Sołectwo Broniszów     - 500 zł 

3) Sołectwo Bulin      - 350 zł 

4) Sołectwo Cisów     - 350 zł 

5) Sołectwo Czciradz     - 600 zł 

6) Sołectwa Drwalewice     - 350 zł 

7) Sołectwo Dziadoszyce z przysiółkiem Zawada - 350 zł 

8) Sołectwo Książ Śląski     - 400 zł 

9) Sołectwo Lasocin     - 600 zł 

10) Sołectwo Mirocin Dolny    - 600 zł 

11) Sołectwo Mirocin Górny    - 600 zł 

12) Sołectwo Mirocin Średni    - 550 zł 

13) Sołectwo Podbrzezie Dolne    - 450 zł 

14) Sołectwo Podbrzezie Górne    - 450 zł 

15) Sołectwo Radwanów     - 400 zł 

16) Sołectwo Słocina     - 450 zł 

17) Sołectwo Sokołów     - 600 zł 

18) Sołectwo Solniki     - 550 zł 

19) Sołectwo Studzieniec     - 600 zł 

20) Sołectwo Stypułów z przysiółkiem Kierzkowice - 600 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2022 r., poz. 583, poz. 1005, 
poz. 1079, poz. 1561. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 grudnia 2022 roku i podlega publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 



 
Uzasadnienie 

 

Przepis art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym daje uprawnienia radzie gminy do 

ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

gminy – sołtysowi, przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

W projekcie uchwały przyjęto, że dieta przysługuje za całokształt zadań wykonywanych 

w związku z pełnioną funkcją sołtysa, z wyjątkiem poboru podatków i opłat lokalnych (z tego 

tytułu sołtysi otrzymują prowizję). 

Sołtysi w ostatnim okresie wykonują wiele zadań, między innymi: 

1) informują mieszkańców o sprawach dotyczących gminy, weterynarii, rolnictwa; 

2) nadzorują wykonywanie prac społecznie użytecznych; 

3) nadzorują wykonywanie prac przez osoby skazane; 

4) wykonują inne zadania wskazane przez Burmistrza Kożuchowa.  

W związku z powyższym proponuje się przyjęcie niniejszej uchwały.  

Podjęcie w/w uchwały spowoduje zwiększenie wydatków z budżetu Gminy Kożuchów 

w 2022 roku oraz w następnych latach. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 20


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-11-28T23:00:00+0000
	Polska
	Ireneusz Władysław Drzewiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




